
Uchwała nr XII.85.2020 

Rady Gminy Kalinowo 

z dnia 05 marca 2020 roku. 

 

w sprawie zmian budżetu gminy Kalinowo na 2020 rok. 
 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. "d” oraz lit. " i ” ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art.211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 

222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t. j. Dz. U.  z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.)  

Rada Gminy Kalinowo uchwala,  co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale nr XI.73.19 Rady Gminy Kalinowo z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Kalinowo na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2020 rok.  

Szczegółowe zmiany w planie dochodów budżetowych przedstawia załącznik  

nr 1 do uchwały. 

Plan po zmianach dochodów budżetowych ogółem wynosi 34.478.837,78 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w wysokości 31.177.188,33 zł, w tym:  

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 475.631,90 zł,  

b) dochody majątkowe w wysokości   3.301.649,45 zł, w tym:  

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 1.241.949,45 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2020 rok. 

Szczegółowe zmiany w planie wydatków budżetowych przedstawia załącznik  

nr 2 do uchwały. 

Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosi 39.849.861,66 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości   31.016.255,74 zł, w tym:  

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 526.933,90 zł,  

b) wydatki majątkowe w wysokości  8.833.605,92 zł. w tym:  

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 1.404.045,00 zł. 

3. Wydatki inwestycyjne w 2019 roku w wysokości 8.833.605,92 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy     

strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł      

zagranicznych nie polegających zwrotowi w wysokości 1.930.978,90 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

5. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 



§ 2 

 

Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów budżetowych ogółem - 34.478.837,78 zł. 

2. Plan wydatków budżetowych ogółem - 39.849.861,66 zł. 

3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 5.371.023,88 zł, zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z emisji obligacji w kwocie 5.350.000,00 zł oraz z pożyczki w kwocie 

21.023,88 zł. 

 

§ 3 

 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.                                                              

 
   
 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

         

                           Mieczysław Głębocki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Objaśnienia dokonanych zmian w uchwale nr XII….20 z dnia 05.03.2020 r. 

Zmiany dochodów przedstawia załącznik nr 1. 

I. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 101.136,00 zł, w tym: 

 w dziale 754 – „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” – zwiększa 

się dochody majątkowe o kwotę 34.000,00 zł, na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 

motopompy pożarniczej dla Gminy Kalinowo”, dofinansowane z budżetu Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego;  

 w dziale – 756 – zwiększa się dochody bieżące o kwotę 67.136,,00 zł, w związku  

z większą kwotą podatku od nieruchomości niż w roku 2019. 

 

Zmiany wydatków budżetowych przedstawia załącznik nr 2. 

I. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 173.080,00 zł, w tym: 

 w dziale - „Transport i łączność” - dokonuje się przesunięcia między paragrafami  

o kwotę 4.500,00 zł; 

 w dziale – 700 – „Gospodarka mieszkaniowa”  – zwiększa się wydatki bieżące  

o kwotę 67.136,00 zł, na podatek od nieruchomości; 

 w dziale 754 – „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”  – zwiększa 

się wydatki majątkowe o kwotę 44.000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 

motopompy pożarniczej dla Gminy Kalinowo”; 

 w dziale 801 – „Oświata i wychowanie”  – dokonuje się przesunięcia między 

paragrafami o kwotę 20.500,00 zł oraz dokonuje się przesunięcia między 

paragrafami o kwotę 4.800,00 zł, zmiana ta dotyczy zadania bieżącego pn. „Dobra 

szkoła gwarancją dobrego wykształcenia”; 

 w dziale – 852 – „Pomoc społeczna” – dokonuje się zwiększenia wydatków 

bieżących o ogólną kwotę 6.000,00 zł; 

 w dziale 854 – „Edukacyjna opieka wychowawcza”  – zwiększa się wydatki bieżące  

o kwotę 20.000,00 zł, jako wkład własny na wypłatę świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie 

oświaty; 

 dziale – 855 – „Rodzina” – dokonuje się przesunięcia między paragrafami o kwotę 

144.00 zł; 

 w dziale 921 – „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”  – dokonuje się 

przesunięcia między paragrafami o kwotę 6.000,00 zł. 

 

II. Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 71.944,00 zł, w tym:  

 w dziale - „Transport i łączność” - zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 30.000,00 

zł oraz dokonuje się przesunięcia między paragrafami o kwotę 4.500,00 zł; 

 w dziale 801 – „Oświata i wychowanie”  – dokonuje się przesunięcia między 

paragrafami o kwotę 20.500,00 zł oraz dokonuje się przesunięcia między 

paragrafami o kwotę 4.800,00 zł, zmiana ta dotyczy zadania bieżącego pn. „Dobra 

szkoła gwarancją dobrego wykształcenia”; 

 w dziale – 852 – „Pomoc społeczna” – dokonuje się zwiększenia wydatków 

bieżących o ogólną kwotę 6.000,00 zł; 

 dziale – 855 – „Rodzina” – dokonuje się przesunięcia między paragrafami o kwotę 

144.00 zł; 

 w dziale 921 – „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”  – dokonuje się 

przesunięcia między paragrafami o kwotę 6.000,00 zł. 
 


